
  

  

               C I T T A ’   D I   F E RMO  
 
 

Registro generale n. 121 
 

Settore Polizia municipale e protezione civile 
 

ORDINANZA DEL 21-04-16, n. 108   
 

 

************************* 
 

Vista la richiesta fatta pervenire dall’Organizzazione della manifestazione denominata  34 

rievocazione storica Mille Miglia 2016 – Mercedes Benz  Mille Miglia Challenge 2016 .- 

Ferrari Tribute to Mille Miglia 2016; 

Considerato come detta manifestazione consistente in una corsa di regolarità interessi il 

centro abitato di questo Comune per il giorno Venerdì 20 Maggio 2016; 

Considerato altresì come  lo svolgimento della manifestazione si articoli come segue: 

- arrivo  nella prima mattinata delle autovetture degli sponsor  cui saranno riservati i 

parcheggi in Piazza del Popolo- Via Vittorio Veneto e Via Mazzini;  

- Controllo Orario ( CO) in Piazza del Popolo con inizio dalle ore 14, 25; 

- Controllo a Timbro  (CT)in Piazza del Popolo con inizio dalle ore 15, 55; 

- il percorso della gara interesserà nell’ordine le seguente vie del centro abitato del 

nostro Comune ; Via Roma – Via Vittorio Veneto- Piazza del Popolo-Corso 

Cefalonia - Corso Cavour - Largo Fogliani- Largo Valentini- Corso Marconi - via 

XX Giugno;    

Ritenuto opportuno apportare modifiche alla normale viabilità onde consentire lo 

svolgimento della manifestazione sopra citata, in maniera conforme alla richieste espresse  

dall’organizzazione della manifestazione;  

Visto il parere  favorevole del  Vice  - Comandante Cap. Stefano MUCCICHINI ; 

Visto l’art.7 del Nuovo Codice della Strada; 

Visto l’art.107 del Decreto Legislativo n.267/2000 

 

AUTORIZZA 

 

La 1000 Miglia srl, organizzatrice dell’iniziativa in discorso, ad utilizzare suolo pubblico  

mediante  istallazione di un gazebo autoportante di dimensioni 3x3  come struttura tecnica 

temporanea di supporto  per il controllo in Piazza del Popolo. 

Detta struttura verrà prontamente rimossa al termine del transito delle vetture. 

Inoltre  

 

DISPONE 

Oggetto: 

Modifiche alla disciplina del traffico, della viabilita' e della sosta veicolare per il 

giorno 20 Maggio 2016 in occasione della 34^ Rievocazione Storica Mille Miglia 

2016. 



per il giorno 20 Maggio 2016  

- dalle ore 9,00 alle ore 19,30 il divieto di sosta con rimozione in Via Vittorio Veneto 

– Via Mazzini e Piazza del Popolo di questo Comune  ad eccezione dei veicoli  

interessati dalla manifestazione Tribute to Mille Miglia; 

- dalle ore  12,55 alle ore 19,20 il divieto di transito e sosta con rimozione ad 

eccezione  delle sole vetture di gara  della manifestazione Mille Miglia  dei veicoli 

di servizio dell’organizzazione ( muniti di appositi contrassegni)  e dei mezzi di 

soccorso e di pronto intervento pubblici   nelle seguenti vie  –  Vittorio Veneto- 

Piazza del Popolo-Corso Cefalonia - Corso Cavour - Largo Fogliani- Largo 

Valentini- Corso Marconi, vie che saranno percorse in senso discendente. 

 

La presente disposizione verrà portata a conoscenza del pubblico mediante installazione 

della prescritta segnaletica di preavviso collocata in loco dal servizio segnaletica comunale. 

Tutti gli addetti al servizio di polizia stradale cureranno il rispetto della presente 

disposizione. 

 

 

IL DIRIGENTE 

- Antonio Dell’Arciprete – 

Fornarola  

 

 

 


